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VENDIM

Nr. 111 daté 27.12.2024
PER

RISHQYRTIMIN E VKB-SE NR. 99, DATE 04.12.2024 TE KESHILLIT TE BASHKISE
MIRDITE “PER MIRATIMIN E DISA NDRYSHIMEVE DHE SHTESAVE TE PAKETES
FISKALE NR. 100 DATE 30.11.2022” DHE VENDIMIT NR. 45 DATE 15.12.2023, “PER
DISA NDRYSHIME TE VITIT 20247, PER VITIN 2025, BASHKIA MIRDITE

Né mbéshtetje té nenit nr. 8 pika 2, nenet 34 dhe 54 shkronja f t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”, ligjit nr. 9632 daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore” (i
ndryshuar), ligjit 9920 daté 19.05.2008 “Pér procedurat tatimore né RSH™ (i ndryshuar), ligjit
68/2017 “Pér financat e vetéqgeverisjes vendore” ligji nr. 107/2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin
e territorit” (i ndryshuar), ligji nr. 8378 daté 22.07.1998 “Kodi rrugor né¢ RSH” (i ndryshuar), VKM
nr. 132 daté 07.02.2018 “Pér metodologjiné pér pércaktimin e vlerés sé taksueshme té pasurisé sé
paluajtshme “ndértesa” e bazés sé taksés pér kategori specifike, nenit 128 t& ligjit 8485, ligjit
44/2015 “Kodi i procedurave administrative i Republikés sé Shqipérisé”, udhézimit nr. 32 daté
31.12.2013 té Ministrit t&¢ Financave “Pér miratimin e thjeshtuar mbi fitimin e biznesit t€ vogél”,
ligjit nr. 115/2014 “Pér ndarjen administrative territoriale té njésive té qeverisjes vendore né
Republikén e Shqipérisé”, ligjit nr. 57/2020 “Pér pyjet”, udhézimit nr. 15 daté 24.07.2007 “Pér
kriteret dhe procedurat e léshimit té licensave, autorizimeve dhe certifikatave pér ushtrimin e
veprimtarisé sé transportit rrugor”, udhézimin nr. 5627 daté 18.11.2016 “Pér pércaktimin e kritereve,
rregullave dhe dokumentacionin pér léshimin e gertifikatave pér ushtrimin e veprimtarisé né
transportin rrugor té udhétaréve brenda vendit” (i ndryshuar), ligjit nr. 10279 daté 20.05.2010 “Pér
kundravajtjet administrative”, ligjit nr. 10431 daté 09.06.2011 “Pér mbrojtjen e mjedisit”, ligjit nr.
10463 daté 22.09.2011 “Pér menaxhimin e integruar té mbetjeve” (i ndryshuar), VKM nr. 607 daté
29.07.2020 “Pér tarifat pér llojet e shérbimeve gé ofrohen nga shérbimi i mbrojtjes nga zjarri dhe
shpétimin”, legjistlacionit t& aplikueshém né fuqi, akteve nénligjore t&¢ miratuara né bazé dhe pér
zbatim té ligjeve té sipércituara, pas Dégjesés Publike e zhvilluar me daté 24.12.2024 me kompanité
qé ushtrojné aktivitet hec-e, kérkim, nxjerrje dhe pérpunim mineralesh, Relacionit nr. 4965/1 prot,
daté 26.12.2024, té pérgatitur sé bashku me projekt vendimin e Kryetarit t&€ Bashkisé,
shqyrtimin/miratimin_né mbledhjen e datés 24.12.2024 té Komisionit Ekonomisé, Financés dhe
Buxhetit, pér ta kaluar né mbledhjen e Késhillit Bashkiak, pas diskutimeve:

VENDOSI:

1. Rishqyrtimin ¢ VKB-sé, nr. 99, daté 04.12.2024, “Pér miratimin e disa ndryshimeve dhe
shtesave né VKB 100, daté 30.11.2022 “Pér miratimin e Paketés Fiskale Vendore 20237, té
ndryshuar me VKB nr. 45 daté 15.12.2023 si méposhté vijon:
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2. Né seksionin III “Tarifa Vendore”, pika 1 “Tarifa e shérbimeve publike pér komunitetin”,
tabela 1.2 e tarifés sé pastrimit, mbledhjes, largimit t&é mbetjeve urbane dhe inerteve etj. t&
ngjashme pér biznesin e vogél shtohet pika:

- Tregu i qytetit dhe biznese qé ushtrojné aktivitetin né objekte materiali tip llamarine ose té
B N e e e el e R 10 000 leké/vit

3. Né seksionin IIl “Tarifa Vendore”, paragrafi 5 “Tarifa e parkimit” ndryshohet pika 3 si
méoposhté:
Ishte

“Parkimi i automjeteve né parkingje té vijézuara nga bashkia sipas biletave té tregut deri né njé oré
falas. Mbi njé oré 100 leké/oré

Pérgda vend parking aptovetiE A+ oo mossimvissns o 20,000 leké bashki
Pér ¢do vend parkimi autoveturé 4+1 .................cccoooiiiiiiii 5,000 leké njésité administrative
Pér ¢do vendparkimi autobuz Gpo RAMION ........ .o snimosctasmtdibisonis o 30,000 leké bashki
Pér ¢do vendparkimi autobuz apo kamion .................................... 10,000 leké/njésité administrative
Béhet

Parkingn anfovelarave kel Bl i anaanampmmniiomspienislbisaiiii s 20,000 lekeé/vit
Parking pér autobusa/kamiona (Jo Shoqeri)........c.ccooiiiiiiiiiiii 30,000 leké/vit
Parking per DIZRESEE (VERIIE). .. cnccusisscnsninis smussmass samssvar asnsssimisissbuimms s sssdinnsss 25,000 leké/vit
Parking ple Dizms A IIanT - b oo bbb R e e 30,000 leké/vit
Tarde parking pubBlik ... cr e weapirin b ol s bt oA S5 50 leké/ora

4. Né seksionin IIT “Tarifa Vendore”, pika 7 “Tarifa e zénies sé hapésirés publike”, bazuar né
vendimin 45 daté 15.12.2023:

Ishte

Tarifa e zénies sé hapésirés publike (pérdorim sipérfage pér biznes)........................... 100 leké/m’/vit
Béhet

“Tarifa e zénies sé hapésirés publike (pérdorim sipérfage pér biznes)....................... 200 leké/m?/vit

5. Teé rishqyrtojé pikén 4, té relacionit nr. 4466 prot., daté¢ 27.11.2024 “Pér Miratimin e disa
ndryshimeve dhe shtesave té Paketés Fiskale nr. 100 Daté 30.11.2022 dhe Vendimit Nr. 45
daté 15.12.2023, “Pér disa ndryshime té vitit 2024, pér Vitin 2025, Bashkia Mirdité”
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N& ligjin 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ neni nr. 35 pika 5, nénpika ¢ “Bashkité krijojné té
ardhura nga tarifat vendore pér ¢do tarifé tjetér té pérkohshme, né pérputhje me rrethana té
pércaktuara me ligi”, ligjin nr. 9632, “Pér sistemin e taksave vendore”, ligjiin nr. 68/2017 “Pér
Financat e Vetéqgeverisjes Vendore” neni nr. 17, “Tarifa t€ tjera”

“Njésité e vetéqeverisjes vendore mund té vendosin tarifa pér mbrojtjen dhe pérmirésimin e mjedisit.
Niveli i kétyre tarifave pércaktohet me vendim té késhillit 1¢ njésisé sé vetéqeverisjes vendore dhe
vendoset pér individét, personat fiziké ose juridiké qé ushtrojné aktivitete, efekti i té cilave né mjedis
éshié i qarté, i matshém dhe i atribueshém pér aktivitetin né fjalé.”:

Shtohet:

Tarifé pérmbrojten dhe pérmirésimin e mjedisit (pér krijimin e njé fondi publik n&€ interes t&
komunitetit)

= Hetae Aot 18 2 MIBTAT. i \: vs s iverenmnnsmsesminss irs s 1 PRb s iirsniinwpneivsmh s 43 HEos 50 000 leké/vit

S - T LB IS O WS S L TR R AR 150 000 leké/vit

L H T TODE D MCTEL. .\ v hryvasics v s sus wmm b S b SSRGS #5139 4 65 ek bn o H0 o i 500 000 leké/vit

- . Subjekte pErpunim mineralesh;....... . v. wev st irbpediiddinat do s sanediisaniens 300000 leké/vit

&1 BRADIBkEE TIVIE THBTIR ce s vns is bah asintnsadosinsiin hasbli oy S0 s unmd it it b Sa KA 5 300 000 leké/vit
Shtohet:

“Tarifé bilete hyrje né Pallatin e Kulturés pér aktivitete t& ndryshme kulturore artistike dhe Pallati i
Sportit “Ariana Arapi” si méposhté:

= - Bileté hyrje Pallati i KUt «.c.iuosonsstoscssisoisdivsitbisiieshpsssnsssiss doreshsensrssnansobnppivsssshossrys 200 leke
- Bilet& hyrje Pallati i Sportit “Ariana Arapi”......ccccuiieiissnnsnsssssessssssnssnisssnssssasssseonesss 100 leke

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 té nenit 55 té ligjit nr. 139/2015, " Pér
vetégeverisjen vendore” (i ndryshuar) dhe pas konfirmimit ligior nga Institucioni i Prefektit 1é
Qarkut Lezhé

SEKRETAR
Gaspér TOPOLLAJ
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